РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  13.12.2018 г.

                  г. Приозерск

№2973-р
О  сроках проведении приема детей
в первые классы муниципальных

общеобразовательных организаций
в 2019-2020 учебном году
      В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 22 января 2014 г. N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 24.10.2018 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в общеобразовательные организации», распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 10.12.2018 г. №2708-р «Об организации приема в первые классы общеобразовательных организаций Ленинградской области в 2019 году»
1. Организовать прием заявлений в первые классы общеобразовательных организаций для детей в 2019-2020 учебном году, проживающих на закрепленной  территории ,  с 15 января  до 30 июня 2019 года. В случае подачи заявлений после 30.06.2019 г. зачисление производить на общих основаниях.
2. Организовать прием заявлений в первые классы общеобразовательных организаций для детей в 2019-2020 учебном году, не проживающих на закрепленной территории, с 1 июля по 5 сентября 2019 года, на свободные места.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить прием заявлений и зачисление детей в 1 класс на обучение в 2019-2020 учебном году в соответствии с установленными сроками;

3.2. Обеспечить информирование граждан о сроках проведения приема заявлений и зачисления детей в 1 классы до 15.01.2019 г. на официальных сайтах организации, информационных стендах;
3.3. Направить для участия в рабочем совещании по вопросам организации приема в 1 классы ответственных операторов в образовательной организации (с подтвержденными учетными записями на портале Госуслуг) 26.12.2018 г. в 14.00 часов по адресу: г.Приозерск, ул.Северопарковая д.5, МОУ ДО ЦИТ.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного специалиста Подолочную Г.В.
[image: image1.emf]
Председатель комитета образования                                      С.Б.Смирнов
Исп. Подолочная Г.В., 35-824

Разослано: дело-1, ОУ-20